

Fredag AG
Oberfeld 7
CH-6037 Root
Tel.: +41 41 455 57 00
info@fredag.ch



Produkte Spezifikation

Gültig ab: 29.10.2019
Letzte Änderung: 29.10.2019

Artikel Nr.: 1016684
Artikel Name: Happy Butcher Burger ca. 110g

Sachbezeichnung: Veganer Burger auf Basis von Sojaprotein, zum Gekochtesen.
GTIN: 7610745216685
Nettogewicht: 1.000 KG
Produktionsland: Hergestellt in der Schweiz.

Zutaten:

Wasser, SOJAPROTEIN 15 %, pflanzliche Öle und Fette (Raps, Kokos, Sonnenblumen), Aromen, Erbsenprotein, Essigpulver, Erbsenfasern, Maisstärke modifiziert, Gemüsekonzentrate (Rettich, Karotten, Paprika), Kartoffelstärke, Randenpulver, Zwiebelpulver, Kochsalz, Zitronensaftkonzentrat, Karamellzucker, Süssmostkonzentrat, WEIZENMEHL, Vitamine B12 (Cyanocobalamine)), Eisen (Eisenpyrophosphate), Verdickungsmittel (E 461, E 414).

Allergene (X = ist enthalten):

Eier	
Erdnüsse	
Fisch	
Glutenhaltige Getreide	X
Hartschalenobst	
Krebstiere	
Lupinen	
Milch	
Schwefeldioxid und Sulfid (>10mg/kg)	
Sellerie	
Senf	
Sesamsamen	
Sojabohnen	X
Weichtiere	

Nährwerte pro 100g:

Energiewert:	540 kJ (129 kcal)
Fett:	5.60 g
davon gesättigte Fettsäuren	2.10 g
Kohlenhydrate:	6.00 g
davon Zucker:	1.60 g
Ballaststoffe:	5.50 g
Eiweiss:	11.00 g
Salz:	1.40 g

Labelinformation:

Label: Orior Label Vegan
Végétarien: vegan / rein pflanzlich

Lagerbedingung:

Mindestrestlaufzeit ab Auslieferung: 8 Monate
Lagerungs-/Transporttemperatur: bis -18°C

Zubereitungstext:

Pfanne: Bei mittlerer Hitze und vorgeheizter Pfanne mit etwas Öl unter mehrmaligem Wenden für ca. 2-3 Minuten anbraten. Dann Hitze leicht reduzieren und unter mehrmaligem Wenden für ca. 10-12 Minuten garen.

Backofen: Auf ein mit Backpapier belegtes Blech im vorgeheizten Umluftofen bei 220°C (Trockenhitze) für ca. 5 Minuten braten. Dann auf 180°C reduzieren und für ca. 7-9 Minuten garen.

Informationen für den Endverbraucher:

Das Produkt ist nur gut durchgekocht/-gebraten zu konsumieren.
Einmal aufgetaut, nicht wieder einfrieren und sofort gebrauchen.
Tiefgekühlt: nur im Tiefkühlabteil bei mind. - 18°C lagerfähig.

Weitere produktspezifische Angaben:

Herstellertifizierung: FSSC 22000
Verpackungsform: Beutel
Auszeichnung: Preisauszeichnung

Das Produkt wurde nach den Prinzipien der Guten Herstellungspraxis (GHP) hergestellt.
Das Produkt und die Verpackung entsprechen allen Anforderungen der Schweizerischen Lebensmittelgesetzgebung in der jeweils gültigen Fassung.

Die vorliegende Spezifikation behält ihre Gültigkeit bis auf Widerruf.